
BIBBIT: Barn i Bibliotek - BiblioteksIT 
Biblioteksundervisnings- och informationssökningsplan för grundskolan årskurs 5-6 
 
 
Samlingsnamn för undervisningsplanen är ”BIBBIT” och omfattar alla stadier från daghem 
och förskola upp t.o.m. årskurs 9. Det material som delas ut till elever och lärare känns igen 
på den gemensamma logon.  
 
Bibliotekspersonalen besöker i mån av möjlighet de skolor som inte har tillgång till ett 
närbibliotek. 
 
Under alla besök uppmuntras eleverna till att låna. 
 
Lärarna ansvarar för att biblioteksbesöken bokas i god tid så att bibliotekspersonalen har 
möjlighet till förberedelser (gäller speciellt bokprat). 
 
 

Biblioteket och skolan 
 
Under skoltiden ges allt grundligare biblioteksundervisning och informationssökningen 
fördjupas efterhand. Minst lika viktigt är betoningen av läsglädje och litteraturkunskap.  
 
Biblioteket strävar i all undervisning i bibliotekskunskap och informationssökning att 
samarbeta aktivt med lärarna och att i varje skede beakta barnens utvecklingsnivå och skolans 
läroplan. 
 
Personalen erbjuder sig att delta i föräldramöten för att prata om vikten av läsning samt ge 
föräldrarna tips på böcker för och om barnen. På besök i skolans lärarrum och på 
föräldraträffar presenteras också bibliotekets barn- och föräldrasidor på webben. För lärarna 
har biblioteket egna sidor, där bl.a. biblioteksbesöken tas upp och där klassuppsättningar och 
temaböcker presenteras. 
 
För barn i behov av särskilt stöd har biblioteket specialsamlingar och personalen ställer också 
upp med presentationer och undervisning speciellt för dessa grupper.  
 
 

Årskurs 5-6 
Regelbundna kontakter med biblioteket minst 2 ggr/år. 
Sökövningar i facklitteratur. Bibliotekets barn- och ungdomssidor på nätet presenteras. 
Källkritik samt vett och etikett på nätet introduceras. 
Eleverna erbjuds lite mer avancerad bibliotekskunskap, t.ex. att kunna skilja mellan skön- och 
facklitteratur, känna till olika avdelningar och kunna hitta eftersökta böcker på barn- och 
ungdomsavdelningen 
Bokprat/bokcirkel i mån av möjlighet. 
 
 

 



Vad vi vill uppnå 

 
o Klassen besöker regelbundet biblioteket för att låna böcker o.a. material 
o Rätt bok till rätt elev i rätt ögonblick! 
o Eleven förstår bibliotekets uppställning och kan grunderna i alfabetisk ordning 
o Eleven kan söka böcker i  webb-Fredrika (bibliotekets databas) 
o Eleven kan grunderna i att söka information på Internet 
o Eleven kan göra informationssökning ur uppslagsböcker och faktaböcker 
o Eleven har fått grunder i vett och etikett på nätet 

 
 

 
Konkreta tillvägagångssätt 

 
o Sökövningar i faktaböcker (årskurs 5) 
o Lättare informationssökning, vett och etikett på nätet. Källkritik 
o Praktisk biblioteksundervisning 
o ”Boknöten” o.a. lässtimulerande projekt 
o Bokprat 
o Boktips för bokcirklar samt förslag till genomförande. Bokcirklar i mån av möjlighet i 

bibliotekets regi 

 


